

## Kadın Üyeler Öğrenci Üyelerle Buluştu... MESLEK ALANIMIZDA KADIN MÜHENDİSLERİN KONUMU

**Şubemize bağlı kadın üyeler ile EMO-Genç üyesi kadın öğrenci üyeler, 25 Mart 2017 tarihinde Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi'nde biraraya geldiler.**

Meslek Alanımızda Kadın Mühendislerin Konumu başlığında gerçekleştirilen etkinlikte; satış, proje-taahhüt, akademi, sanayi, kamu, enerji gibi alanlarda çalışan kadın üyeler mühendislik mesleğinde kadınların yaşadıklarına ilişkin bilgi ve deneyimlerini hem birbirleriyle hem de öğrenci üyelerle paylaşma olanağı buldular.

Etkinliğin açılışında Şubemiz Kadın Mühendisler Komisyonu Başkanı Hacer Şekerci kadın dayanışmasının gerek mesleki gerek diğer yaşam alanlarında her zaman önem taşıdığını ifade ederek, Komisyon olarak kadın üyelerle daha çok etkinlikler yapmayı ve bir arada olmayı dilediklerini ifade etti.

Katılımcılardan satış mühendisliği alanında uluslararası bir firmada çalışmalarını sürdüren Burçak Muğlalı Etkar; meslekte kadın dayanışmasını önemseydiğini ifade ederek, satış mühendisliği alanında kadınların durumu ve kadınlara bakış açısına ilişkin görüşlerini paylaştı. Meslekte kadın sayısının artmasının önemli olduğuna dikkat çeken Muğlalı Etkar; "sektörde beraber iş yaptığımız kadınlarla birbirimizi destekleyen yapımız olmasını önemsiyorum" dedi. Satış mühendisliği alanının pek çok insanla diyalogun kurulduğu bir alan olduğunu, bu alanda kadın mühendisleri daha başarılı gördüğünü belirten Burçak Muğlalı Etkar; kariyer noktasında erkeklere

nazaran zorlanan kadın meslektaşlarının olduğunu ancak İzmir'in bu konuda İstanbul ve diğer illere göre daha olumlu bir çizgi taşıdığını ifade etti. Kadın-erkek ayrımını farklı hisseden erkeklerin kadınlara bağlı çalışırken zorlandığını dile getiren Etkar; "kadınlara çok güveniyorum, kadınların yönettiği her şey daha iyi, biz kadınların kendi farkındalık düzeyimize ulaşması gerekiyor" diyerek konuşmasını noktaladı.

Sanayi alanında çalışmalarını sürdüren Didem Ergun Sezer de mesleki deneyimlerini katılımcılara aktararak şunları dile getirdi: "Mezuniyetimden beri aile şirketi yapısı içindeyim. Öğrenciliğimde de çalıştım. Küçük ve aile içi bir yapı olması avantajdı. Ancak her sabah piyasada tutunmaya çalışıyorsunuz. En büyük zorluğu yurtdışında bir bayi toplantısında yaşadım. Sizi ve ürettiğiniz ürünleri başarılı ya da teknolojik bulmadıklarına ilişkin davranışlarla karşılaştım. Kadın olarak çabalamamız ve bir şeyler üretmemiz gerekli. Bir şeyler yapmazsak kendi-

mizi konumlandıramayız. Her yıl piyasa koşulları daha da zorlaşıyor. Bizler kadın ve mühendis olarak bu koşullarda tutunmak için çabalamayı ve dayanışmayı her zaman sürdürmeliyiz."

Şubemiz Kadın Mühendisler Komisyonu ve Şube Yönetim Kurulu yedek Üyesi Z. Feryal Gezer de konuşmasında mühendislik mesleğinin erkek egemen bir meslek grubu olduğunu ifade ederek, meslekte kadınların kariyerleri için sürekli erkeklere göre daha fazla çalışma ve kendilerini meslekleri için ispat etme gibi zorluklarla karşılaştıkları açıkladı. Meslek sevgisi ve işime saygım olduğu için pek zorluk çekmedim diyen Z. Feryal Gezer, şantiye deneyimlerini de katılımcılarla paylaştı. Şu anda kamuda görev yaptığını ve çalıştığı birimde kadın ağırlıklı yapının olduğunu belirten Gezer; işi sahiplenmenin önemini dile getirdi.

Kadın Mühendisler Komisyonu üyesi Birgül Miyanyedi de kamuda görev yaptığını, göreve ilk başladığı zamanlarda yazışma dışında iş verme-



me, sürekli diğer çalışanlar tarafından teknik bilgisinin sınanması gibi zorluklar yaşadığını, bu nedenle sahaya çıkmaya ve bu işi kadınların daha iyi yapabileceğini göstererek bu zorlukları yenmeye çalıştığını ifade etti. Mesleği yaparken kadınlığın bazen bastırılarak kadınlıkla ön plana çıkılmak istenmediğine de dikkat çeken Miyanyedi; terfi, kariyer vb. konularda da kadınlarla erkekler aynı niteliklere sahip olsalar da bir noktada kadınların geride bırakıldığını dile getirdi.

Şube Yönetim Kurulu ve Kadın Mühendisler Komisyonu üyesi Semra Yamiş de işletme ve bakım mühendisi olarak mesleğe ilk başladığında kadın olarak teknik yeterliliğinin sorgulanmaya çalışıldığı, ciddiye alınmama vb. davranışlar olduğunu ancak sahaya

inerek ve mesleki bilgileri, prosedürleri uygulayarak bunların önüne geçebildiğini belirtti.

Akademi alanına ilişkin olarak Şubemiz Kadın Mühendisler Komisyonu Üyesi Şebnem Seçkin Uğurlu, bazı araştırmalara ilişkin aktarımlarda bulundu. Kadın istihdamına yönelik yapılan araştırmada lise altı mezun olan kadınlarda işsizlik oranının %12, lise mezunu kadınlarda %23 ve lisans ve lisansüstü bu oranın giderek arttığına dikkat çekerek kadınların işgücü piyasasından çekildiğini belirtti. Mühendislik bölümünde öğrenim görürken kadın öğrencilerin kendilerini ispat etmeye çalıştıklarını ve kendi aralarında dayanışma yerine ayrıştıklarını belirten Şebnem Seçkin Uğurlu; akademik alanda da kadınla-

rın zorluklarla karşılaştığını ifade etti.

Hacer Şekerci de akademik alanda kadın çalışanların durumuna ilişkin istatistiki bilgi vererek; asistanlığa başladığında kadın-erkek oranının %50-%50 olduğunu, doktora ve yardımcı doçent vb. akademik unvanlarda kadın oranının %30'a gerilediğini, rektör olarak kadın oranının %1 olduğuna dikkat çekti. Karar verici mekanizmalarda kadınların her ne kadar işlerini iyi yapsalar da zor süreçlerinin olduğunu belirten Şekerci, kadınların meslek yaşamalarının dışında aile gibi alanlarda pek çok sorumluluğu üstlenmelerinden kaynaklı zaman sorunları yaşadıklarına dikkat çekti.

Söyleşi, kadın üyelerle yeniden farklı etkinliklerle bir arada olmak dileğiyle noktalandı.

## TMMOB2. Kadın Sempozyumu "Mesele Kadın Olmak!" Başlığında Gerçekleştirildi

**TMMOB Kadın Çalışma Grubu tarafından ilki 2015 yılında düzenlenen TMMOB Kadın Sempozyumu'nun ikincisi "Mesele Kadın Olmak" başlığıyla İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk toplantı salonunda 18 Mart 2017 tarihinde gerçekleştirildi. TMMOB üyesi 150'ye yakın kadının biraraya geldiği etkinliğe; Şubemiz Kadın Mühendisler Komisyonu üyeleri Hacer Şekerci ve Şebnem Seçkin Uğurlu da katılım sağladı.**

Sempozyumun açılışında TMMOB Kadın Çalışma Grubu Başkanı M. Hanze Gürkaş ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz birer konuşma yaptılar.

Hanze Gürkaş, gün geçtikçe kadınların temel hak ve özgürlüklerine yapılan müdahaleler ile uygulanmaya çalışılan baskı ve şiddet artsa da, bu ülkenin cesur ve yürekli kadınları ola-

rak dün olduğu gibi, bugün de barbarlığa karşı duracaklarını vurgulayarak şöyle konuştu: "Dil, din, ırk ve cinsiyet rolleriyle şekillenen ve zenginleşen toplumsal yapı, siyasal iktidar tarafından yapılan gerici müdahalelerle eğitimsizlik, güvencesizlik, yoksulluk, işsizlik, sömürü ve ayrımcılık ile her geçen gün geriye itiliyor, 15 yıldır bir fil sürdürülen kadın karşıtı politikaların, toplumsal var olma mücadelesine döndüğü bu günlerde, mühendis mimar ve şehir plancısı kadınların sesi ile sempozyumumuzu gerçekleştireceğiz.

Bu sebeple;

*Şiddet, Taciz ve Tecavüze;*

*Kadın Cinayetlerine;*

*Her Türlü Ayrımcılığa;*

*Kadın Emeğinin Sömürülmesine;*

*Kadının Yok Sayılmasına,*

*Özgürlüklerimizin Elimizden Alınmasına;*

*Hayatımıza ve Kararlarımıza Müdahale Edilmesine;*

*Ve Tüm Baskılara HAYIR! Diyoruz.*

Emekten, eşitlikten, özgürlükten, demokrasiden, cumhuriyetten, laiklikten, insanca yaşamdan yana verdiğimiz mücadeleimizde; TMMOB'li kadınların örgütlü sesinin de, bir kez daha hayırlara vesile olacağı inancındayız."

Hanze Gürkaş'ın ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz etkinliğe emeği geçenlere teşekkür ederek başladığı konuşmasında; Anayasa değişikliği referandum süreci, referandumda "evet" çıkması durumunda yaşanacak olumsuzluklara ilişkin bilgiler verdi. Konuşmasını referandumda hayır çağrısıyla noktalayan Koramaz şunları dile getirdi: "Bu değişiklik paketi, iktidarda olduğu 15 yılda kadınların tüm kazanımlarını birer birer ellerinden alan, kadın cinayetlerine ve kadının insan hakları ihlallerine göz yuman, kadını toplumsal yaşamdan uzaklaştırıp eve hapsetmeye çalışan AKP zihniyetinin

Cumhuriyet değerleriyle kavgasının son raundundaki vurucu darbesidir. Kuru güdültüye pabuç bırakmadığını, toplumsal cinsiyet rolleri ezberinde erkek mesleği olarak bilinen mühendislik alanlarını seçerek ispat eden siz kadın meslektaşlarımızın, bu Anayasa değişikliği ile dayatılan “tek adam” rejimine “HAYIR”larını en güçlü sesleriyle haykıracaklarına inancım tamdır.

Açılış konuşmalarından sonra Ülkü Karaalioğlu ve Aslı Gördebak’ın moderatörlüğünde; Avukat Candan Dumrul “Yasal Değişimler Işığında Cinsel Şiddet ve Cezasızlık” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Dumrul; TCK’nın cinsel şiddet ile ilgili değişen maddelerinin, suçluların ceza almasının nasıl önüne geçer bir yapıya büründüğünü örneklerle izleyicilere açıklayarak, uluslararası yasalarla 18 yaş altı herkesin “çocuk” olarak kabul edilmesi gerekliliğine rağmen, imzalanan uluslararası anlaşmalara aykırı bir şekilde ülkemizde 12-15-18 yaş gibi değişik sınırlamaların bulunduğu altını çizdi. Av. Candan Dumrul ayrıca, “Kadın beyanı esastır” ilkesini katılımcılara ayrıntılı bir şekilde açıkladı.

İkinci sunum KHK ile ihraç edilen Doç. Dr. Melda Yaman’ın “Kadın Emeği ve Güvencesizleştirme” başlıklı sunumu oldu. Doç. Dr. Melda Yaman bu

sunumda kadının emek etkinliğinin ve emek süreçlerinin toplumsal cinsiyetle bağlantılarını, güvencesiz çalıştırılma ile esas alınan kesimin kadınlar olduğunu aktardı.

Verilen aranın ardından Yıldız Tahtacı ve Keziban Arukan’ın “Savaştan Etkilenen Kentlere Kadın Gözüyle Bakmak” başlıklı sunumu yapıldı. Bu sunumda öncelikle Ezidi kadınların Suriye Savaşı’yla yaşadıkları şiddet ve cinsel saldırılar, ülkemize sığınan Ezidi halklarının son durumları anlatılarak, Diyarbakır ve Sur’da ilan edilen özel güvenlik bölgelerinde yaşanan yıkımların siyasi, ekonomik ve kültürel sonuçları irdelendi.

“AKP Dönemi Kadın İstihdam Politikaları” başlıklı Prof. Dr. Gülay Toksöz’ün sunduğu bildiri ise; ül-

kemizin 2004 ve 2015 işgücü verileri, kadın istihdamı özelinden yorumlandı. Ortaya çıkan gerçek ise kadınların işsizlik oranında azalma yaşanmış gibi görünse de işsiz kadın sayısının büyük bir artış gösterdiğidir. 2004 yılında kadın istihdamının %50’sini tarım oluştururken, 2015 yılında bu oran %31.3’e düşmüş ama hizmet sektöründe %52’ye çıkmıştır.

Doç. Dr. Dilek Hattatoğlu’nun sunduğu Kadınların Sınıfı ve Kadınlar Arası Güç Birliği Olanakları başlıklı bildiri ve Doç. Dr. Süreyya Karacabey’in Mesele Kadın Olmak başlıklı bildirisinin ardından KHK ve Anayasa Değişikliği konulu gündem maddesinde İKK temsilcilerinin görüş ve önerilerini aktarmasıyla etkinlik tamamlandı.



## İZMİR BÖLGESİ ENERJİ FORUMU'na Davetlisiniz

Şubemiz tarafından Nisan ayında gerçekleştirilecek bölgesel enerji forumu hazırlıkları, etkinlik hazırlıklarına yönelik toplantılarla sürdürüyor. Elektrik enerjisinin üretimi, dağıtımı, kentle ve çevreyle ilişkisi, yapı çözümlerinde enerji tüketimi, kent içi elektrikli toplu taşıma sistemleri, iklim politikaları, enerji kooperatifleri, su kaynaklarının korunumu, atıkların değerlendirilmesi ve yenilenebilir

enerjiden elektrik üretimi uygulamalarının yer alacağı forum 7-8 Nisan günlerinde İzmir Mimarlık Merkezinde gerçekleştirilecek. Elektrik enerjisinin kullanımının yaygınlaşarak, başta sanayi ve konutlar, kent gelişimi ve kent içi ulaşım, tarım uygulamaları, yapı üretimi ve tüketici ile ilişkilerinin gelecekte daha da etkin olması beklenmektedir. Bu nedenle elektrik enerjisinin doğanın dönüşümü ve toplum

ile ilişkisinin gelecekte daha da önem kazanacağı, olabildiğince geniş katılımlı tartışmalar gerçekleştirilmeden genel bir politika oluşturulamayacağı ortaya çıkmıştır. İzmir Enerji Forumu ile bu tartışmaların bölgesel gelişimine katkı konması hedeflenmektedir. Tartışmalara katılmak ve önerilerini sunmak üzere İzmir enerji foruma katılımınızı bekliyoruz.

## TMMOB Üyesi Kadınların 8 Mart Buluşması

**TMMOB İzmir İKK Kadın Çalışma Grubu, 4 Mart 2017 tarihinde Dünya Emekçi Kadınlar Günü etkinliği gerçekleştirdi. Etkinlik kapsamında "Emekçi Kadınların Köyü Gökeyüp" fotoğraf sergisinin yanı sıra, "Yağmurlarda Yıkansam" filmi-nin yönetmen Gülten Taranç ile söyleşi gerçekleştirildi.**

Tepekule Kongre ve Sergi Merkezi Akdeniz Salonu'nda gerçekleşen etkinliği yaklaşık 200 katılımcı izledi. Etkinlik, Aylin Telef ve Ayşegül Çetinkalp'in Gökeyüp Köyü'ndeki çömlekçi kadınları konu alan "Emekçi Kadınların Köyü Gökeyüp" fotoğraf sergisinin açılışı ile başladı. Ayrıca çömlek yapan Gökeyüplü kadınların günlük yaşamından kesitler sunan kısa sunumla da geleneklerin kadın yaşamına etkisi gözler önüne serildi.

Etkinlik daha sonra 53. Antalya Altın Portakal Film Festivali Rengahenk seçkisinde En İyi Film ödülü alan "Yağmurlarda Yıkansam" filminin gösterimi ve gösterimin ardından yönetmen Gülten Taranç ile söyleşiyle devam etti. Söyleşide, film kadar filmin yapım aşamasında da genç bir kadın yönetmenin yaşadığı sıkıntılar ve filmin gösterimi için salon bulunamaması da dahil olmak üzere maddi manevi yaşanan olumsuzluklar

üzerine konuşuldu. Filmde, şiddetin naif ve dokunaklı işlenişi salondaki izleyicilerden olumlu tepkiler alırken, filmin Kültür Bakanlığı tarafından +13 kapsamına alınması sonucunda sadece gece 22.00'den sonra gösterilebilmesi de eleştirildi.

Etkinlik, Hüseyin Özdoğan yöneticiliğindeki MMO İzmir Şubesi Ritim Topluluğunun performansı ve "HAYIR" çağrısı ile sona erdi.



## Kadınlar Birlikte Güçlü!

**Elektrik Mühendisleri Odası Kadın Komisyonu, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü nedeniyle yazılı bir açıklama yaptı. 8 Mart'ta dünyanın dört bir yanında daha yaşanabilir bir dünya, daha demokratik bir ülke ve daha özgür bir yaşam için alanlardayız` diyen EMO Kadın Komisyonu açıklamasında, taciz, tecavüz, kadın cinayetleri ve toplumsal cinsiyet ayrımına karşı birlikte güçlü olma çağrısı yaptı.**

8 Mart'ta dünyanın dört bir yanında daha yaşanabilir bir dünya, daha demokratik bir ülke ve daha özgür bir yaşam için alanlardayız.

Bu 8 Mart'ta, dünyanın pek çok ülkesinde kadınlar grevde. "Silahımız dayanışmamızdır" diyerek yola çıkan kadınlar; işte, evde, yaşamın her

noktasında hayatı durduracak. 30 ülkede hazırlıkları süren "Uluslararası Kadın Grevi (International Women's Strike, IWS)" Arjantin, Avustralya, Bolivya, Brezilya, Şili, Kosta Rika, Çek Cumhuriyeti, Ekvador, İngiltere, Fransa, Almanya, Guatemala, Honduras, İzlanda, Kuzey İrlanda, İrlanda Cumhuriyeti, İsrail, İtalya, Meksika, Nikaragua, Peru, Polonya, Rusya, Salvador, İskoçya, Güney Kore, İsveç, Togo, Türkiye, Uruguay ve ABD'de yapılacak.

Dünyanın bütün kentlerinde kadınlar;

- Erkek egemenliğine dayalı toplumsal iş bölümüne,
- Ucuz işgücü olmaya, güvencesiz, kayıtdışı, düşük ücretlerle çalıştırılmaya,
- Eğitim, sağlık gibi temel haklardan

- yoksun bırakılmaya,
- İşyerlerinde kreş, çocuk bakımevleri olmadığı için çalışma yaşamından dışlanmaya,
- Ev işleri, çocuk, yaşlı ve hasta bakımının kadınların görevi gibi gösterilmesine,
- Kadın cinayetlerine ve failere uygulanan ceza indirimlerine,
- İşyerinde, sokakta, evde tacize ve tecavüze, Cinsiyet ayrımcı yasalara,
- Ataerkil politikalarla kadın bedeninin, emeğinin ve kimliğinin sömürülmesine,
- Başta homofobi olmak üzere her türlü cinsiyet ayrımcılığına, karşı; eşitlik, özgürlük, emek, barış ve dayanışma için seslerini ve isyanlarını birleştiriyorlar.

Tek başına olmaz, KADINLAR BİRLİKTE GÜÇLÜ!